



اصلاح نابرابری های اقتصادی نیازمند تصمیمات دشوار است

یک اقتصاددان با اشاره به اینکه اقتصاد ایران در سال های اخیر توانسته در برابر فشارهای خارجی دوام بیاورد، گفت: این موفقیت با هزینه هایی مانند تورم مزمن، کاهش قدرت خرید مردم، گسترش شکاف طبقاتی و تضعیف طبقه متوسط همراه بوده، اما اصلاح نابرابری ها و بی عدالتی های شکل گرفته در اقتصاد، مستلزم تصمیمات دشوار و اجرای اصلاحات جدی است. کامران ندری درباره ارزیابی سیاست های مرتبط با اقتصاد مقاومتی ...

ناکار آمدی ساختار بانک ها نباید با سود بانکی جبران شود

یک اقتصاددان ضمن هشدار نسبت به آثار افزایش نرخ سود بر سرمایه گذاری و تولید، گفت: مشکل اصلی شبکه بانکی در ناکارآمدی ساختاری نهفته است و نباید هزینه این ناکارآمدی به متقاضیان تسهیلات تحمیل شود. مرتضی عزتی در گفت و گو با ایسنا، درباره احتمال افزایش نرخ سود بانکی و آثار آن بر نظام تأمین مالی کشور، اظهار کرد: در ایران عمده سرمایه گذاری ها وابسته به تسهیلات بانکی است و قاعده اصلی تأمین مالی چه از طریق بانک ها و چه از طریق بازار اوراق بهادار، این است که نرخ بهره یا سود بانکی در سطحی تعیین شود که تولید کنندگان برای تأمین مالی فعالیت های خود انگیزه داشته باشند. با این حال، بازار اوراق بهادار در ایران ضعیف و ناکاراست و نظام بانکی نیز با...

باید همواره آماده نبرد باشیم و برای حفظ امنیت خود تا پای جان بایستیم

۲

هشدار وزیر صمت درباره کمبود نیروی متخصص معدن

وزیر صمت همچنین با ابراز نگرانی نسبت به وضعیت نیروی انسانی متخصص در حوزه علوم زمین و معدن، بر ضرورت تربیت نیروهای متخصص متناسب با نیاز کشور تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، در نشست با مدیران و معاونان معدنی و صنایع معدنی کشور که در سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور و با حضور رئیس و مدیران ارشد این سازمان برگزار شد، بر تسریع همکاری های بین دستگاهی، توسعه زیرساخت های اکتشافی...

لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم، عدالت مالیاتی را محقق می کند

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تشریح جزئیات لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم، گفت: این لایحه با هدف برقراری عدالت مالیاتی، کاهش فرار و اجتناب مالیاتی و سایر موارد...

رهبر انقلاب: خواست ملت ما است

خواهند برد، آنها باید بدانند که این امر، متوقف بر وجود شخص من یا سایر مسئولان نیست. ما باشیم یا نباشیم، این مطلب محقق خواهد شد و بزودی آحادی از آزادگان در سراسر دنیا هر یک بخشی از این مأموریت الهی را انجام خواهند داد. ای پدر شهید امت، نوشین شهید شهادت که عمری در آرزوی آن بودید، گوارایتان باد. پوشیدن خلعت شهادت با بدنی که نشان ها از مادر تان زهرای اطهر و جذاتان اباعبدالله الحسین و ابوالفضل العباس علیهم الصلاوة والسلام دارد، مبارک تان باشد. و شما ای همراهم مظلوم او که غافلگیرانه مورد هجوم دشمن قرار گرفتید و به شهادت رسیدید، خوشا به حال تان که اینک میهمان آن مولای هستید که شاید بارها از آفت و لطفشان رادر کرده بودید. آن آقایی که باب رحمت الهی برای همه و بخصوص مردمان این سرزمین هستند، اینک میزبان شماست و جوار انمشان خانه شما شده است. و شما ای سرور عالی مقام! ای بزرگوار! ای امام رفوفا! یا ابوالحسن الرضا المرتضی که برترین صلوات خدا بر شما باد، اکنون جسم پاره پاری خدای از خدایان حضرت تان و عترت طاهره پس از سال ها جدو و جھد و مجاهدت بی وقفه به همراه ابدان شهدای از خانواده اش که هر یک یادآور شهیدی از شهدای دشت کربلاست، در این خاک پاک می آرند تا آن روزی که به امر الهی، خورشید عالم تاب، حضرت بقیه الله عجل الله تعالی فرجه الشریف، از پس ابرهای غیبت بیرون آید و بر مردمان کوهی خاکی، نور رحمت الهی را بتاباند که در آن روز که امید داریم خیلی زود برسد، ستارگانی از میان صدیقین و شهدا و اولیاء، آن حضرت را همراهی خواهند کرد و امید داریم که آقای شهیدمان یکی از آنان باشد و بار دیگر صحنه هایی درخشان و ناب از مجاهدت و وفای به عهد الست را به نمایش بگذارند و شاید این همراهان در آن روز هم او را همراهی کنند. ای مولای رفوفا! آقایمان که همه چیزش را در راه شما صرف کرد و همراهان شهیدش را به شما و لطف و عنایت جناب تان می سپاریم تا همچنان که در حیات دنیوی خود از لطف شما بهره مند بودند، از این پس هم همانطور و بلکه بسیار بالاتر و بیشتر از آن بر خوردار باشند. در آخر، بار دیگر به سرورمان حضرت بقیه الله عجل الله تعالی فرجه الشریف تسلیت عرض میکنیم و از آن بزرگوار مهربان درخواست می کنیم که ادعیه ی زاکیه ی خود را متوجه آقای شهید ایران و همراهان شهیدش و همه شهدا بفرماید و از حضرت حق جل و علا برای همه ی شهیدان علو درجات و برای بازماندگان ایشان صبر و اجر و برای ملت مظلوم ایران فتح و نصرت قطعی و قریب الوقوع طلب نمایند، ان شاء الله.

رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت تشییع و تدفین رهبر شهید انقلاب، تصریح کردند: عهد می بندیم انتقام خون پاک رهبر شهید و همه ی شهدای این دو جنگ را از قاتلین جنایتکار و بی آبرو بگیریم! این انتقام، خواست ملت ما است و به طور حتمی باید صورت بگیرد. به گزارش ایسنا، در پیام آیت الله سیدمجتبی خامنه ای آمده است: سلام بر امامی که ندای حیات بخش قیامش، پژواکی عظیم و پرطنین از بعثت نبوی را تا اعماق دوردست تاریخ امتداد بخشید و از اثر آن انقلاب اسلامی ایران پدید آمد. انقلابی که از اساس حسینی بود و با شعار و مرام حسین ساخته شد و باید آقای شهید ایران هم با همین مرام رشد کرد. او حسینی بود، حسینی اندیشید، حسینی حرکت کرد، حسینی جهاد و مقاومت نمود، حسینی زیست، و حسینی خون خود را در راه مکتب حسین تقدیم کرد و به شهادت رسید. در زمره ی حسینیان، کسانی هستند که وقتی در راه حسین و برای مکتب و مرام حسین علیه السلام، خونشان مظلومانه بر زمین می ریزد، امت اسلام به حرکت درمی آید و آن زمان، به عاشورا و آن مکان، به کربلا متصل می شود. حال هم همان شور حسینی، ملت ما را بعثت بخشید و مکتب خمینی کبیر و خامنه ای شهید را جلومای تازه داده است. این است آن غوغای حیات بخشی که انعکاس ندای مظلومیت حسین علیه السلام و ندای هل من ناصر یتصری او در ایران و پس از آن در عراق و سایر کشورها بیا می کند و زلزله در باطن می اندازد. و جادارد به همین مناسبت از حضور دهها میلیون، اعجاب برانگیز، دشمن شکن و تاریخی مردم در شهرها و روستاهای ایران و عراق خصوصا تهران، قم، نجف، کربلا، و مشهد صمیمانه قدر دانی کنیم. ملت ما خونخواه حسین است. این ملت بزرگ سال ها فرزندان خود را در راه حسین و در جنگ با دشمنان حسین و مرام حسینی فدا کرد. و اینک هم خونخواه او و حسینیان زمان است، اکنون به پیشوای شهیدمان عرض می کنم: ای قتیل مظلوم! ای مظلوم سرافراز! ای بنده ی صالح خدا! حال که با چشمان اشکبار و دل های شکسته با پیکر شما وداع می کنیم، با شما عهد می بندیم که مکتب شما را پاس بداریم و آن طریق مستقیمی که شما ترسیم کردید را با استقامت بپیماییم و در این راه از سختی ها نهراسیم، و همچون شما به پشارات و وعده های الهی دل بندیم. عهد می بندیم که انتقام خون پاک شما و همه ی شهیدان این دو جنگ را از قاتلین جنایتکار و بی آبرو بگیریم. این انتقام، خواست ملت ما است و به طور حتمی باید صورت بگیرد. این جنایتکاران که فهرستی از صدر تا ذیل شان موجود است، آرزوی مرگی آرام و در بستر را با خود به گور

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را
در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

قالیباغ:

باید همواره آماده نبرد باشیم و برای حفظ امنیت خود تا پای جان بایستیم



یا مذاکره هراسی داشته باشیم؛ جنگ و مذاکره دو روش حفظ منافع ملی است. مذاکره در این مقطع همان گونه که بارها اعلام کرده‌ام معادل سازش نیست، بلکه در کنار جنگ، بخشی از راهبرد مقاومت و صیانت از منافع ملی است. این هماهنگی و استفاده همه‌جانبه از ابزارهای دیپلماسی و دفاعی، برای حفظ ایران عزیز نه تنها یک وظیفه بلکه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. جداسازی و انتخاب یکی از این دو روش به عنوان تنها راه حل، خطای راهبردی است. ما در جنگی پیچیده با بزرگ‌ترین قدرت مادی جهان مواجه هستیم و در این جنگ افتخارات بزرگی کسب کردیم؛ پس باید فکر و عمل ما همان قدر بزرگ، پیچیده و مقاوم باشد. وی ادامه داد: این مثال را می‌توان در مورد لبنان، رفع تحریم‌ها، آینده پایگاه‌های آمریکا در منطقه و انتقام و خونخواهی امام شهید انقلاب و سایر شهدای این دو جنگ تحمیلی هم تسری داد. رئیس مجلس شورای اسلامی در بیانیه تئیینی خطاب به مردم ایران یادآور شد: راه پیروزی و احقاق حقوق ملت در این جنگ و شرایط حساس، پیروی از رهنمودهای رهبری و حرکت براساس یک نقشه‌راه دقیق بر مبنای مقاومت، عقلانیت و استفاده هوشمند از همه ظرفیت‌های دفاعی و دیپلماسی در جهت تحمیل اراده خود بر دشمن و کم‌اثر کردن تبعات اقتصادی جنگ به مردم، است. وی در ادامه افزود: مرز بین جنگ یا مذاکره با دشمن، براساس امنیت و منافع ملی مشخص می‌شود و تشخیص استفاده از هر کدام از این ابزارها، متناسب با اقتضای زمان و شرایط، با اولی‌امرو فر مانده کل قوا است و همه ما وظیفه داریم متناسب با تکلیفی که نایب ولی عصر (عج) معلوم می‌کنند، برای جنگ یا دیپلماسی یا هر دو تلاش کنیم.

بر خلاف جنگ ۱۲ روزه، به درستی در جنگ ۴۰ روزه تنگه هرمز را بستیم، گفت: چرا که باعث ناامنی و به خطر افتادن امنیت ملی ما شده بود. امروز هم امنیت ملی ما در حفظ «ترتیبات ایرانی» بر تنگه هرمز و عبور و مرور حداکثری ایمن و بی‌ضرر کشتی‌های تجاری از این آبراهه است تا برای ایران امنیت‌ساز شود. وی اضافه کرد: اکنون برای تحقق این موضع ما چه فرایندی را طی کردیم؟ با شروع جنگ تحمیلی سوم در اسفند ماه، نیروهای مسلح ما کنترل خود را بر تنگه اعمال کردند. در طول مذاکرات نیز ایستادگی و ترتیبات ایرانی تنگه هرمز را در بند ۵ تفاهم‌نامه تثبیت کردیم و آن را اهرمی برای اجرای ۴ بند دیگر ستانده‌های خود، از تفاهم‌نامه قرار دادیم. حالا هم که به مرحله اجرای تفاهم‌نامه رسیدیم، آمریکا که به لحاظ حقوقی و دیپلماسی دستش خالی است، می‌خواهد بازور ترتیبات ایرانی را کم‌اثر کند، ولی ما بر پایه دستاوردی که در تفاهم‌نامه به دست آوردیم، باید بایستیم تا حقوق ملت محقق شود. دشمن برای جبران شکست خود فشار وارد می‌کند ولی ایران با اتکا بر قدرت خود اجازه تحمیل اراده دشمن را نخواهد داد. قالیباغ با تاکید بر اینکه باید بتوانیم بین دو روش نظامی و دیپلماسی، هماهنگی ایجاد کنیم، عنوان کرد: نباید از جنگ

لذراهی جز تکیه بر توان خود و قوی شدن نداریم. سوم، مقاومت یکپارچه ملت ایران و نیروهای مسلح ما، این نقشه شوم دشمن در جنگ ۴۰ روزه را باطل و آن‌ها را مجبور به درخواست آتش‌بس و انجام مذاکره کرد ولی حتماً راهبرد غلط آن‌ها را عوض نکرده است. آمریکا همیشه خوی استکباری دارد و هیچ‌گاه ایران قوی را نمی‌پذیرد. وی یادآور شد: با این فرض‌ها باید پاسخ سوالات بالا را داد. ما هیچ‌گاه از جنگ استقبال نکرده و نمی‌کنیم اما باید همواره آماده نبرد باشیم و برای حفظ امنیت و منافع ملی خود تا پای جان بایستیم. در کنار این باید از ابزار دیپلماسی و مذاکره هم استفاده کنیم. تا منافع ملی را محقق و تثبیت کنیم. اگر ایران از تفاهم‌نامه انتفاع نبرد، دلیلی برای پایبندی به چنین تفاهمی نداریم. قالیباغ در ادامه بیانیه تئیینی خطاب به مردم ایران گفت: تفاهم‌نامه زمانی معنا دارد که بندهای آن معتبر و در حال اجرا باشد، در غیر این صورت اگر قرار باشد جمهوری اسلامی ایران از این متن انتفاع نبرد ما نیز براساس سیاست چشم‌دروبر برابر چشم که قبلاً گفته‌ام، دلیلی برای پایبندی به چنین تفاهمی نداریم و همان‌طور که این روزها شاهد هستیم، نیروهای مسلح ما مثل همیشه برای مقابله با تهاجم دشمن آزادی عمل کامل دارند. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه ما

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما هیچ‌گاه از جنگ استقبال نمی‌کنیم اما باید همواره آماده نبرد باشیم و برای حفظ امنیت و منافع ملی خود تا پای جان بایستیم. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباغ رئیس مجلس شورای اسلامی امروز (چهارشنبه) با انتشار بیانیه‌ای تئیینی درباره جنگ و تحولات روز، تصریح کرد: این روزها که دوباره آتش جنگ شعله‌ورتر شده سوالاتی در بین مردم و گروه‌های مختلف پرسیده می‌شود و هر کس به فراخور نگاه خود به آن پاسخ می‌دهد. آیا ما به دنبال جنگ هستیم؟ آیا جنگ و سایه جنگ پایان می‌یابد؟ آیا با مذاکره می‌توانیم به اهداف خود برسیم؟ وقتی با آمریکای بدعهد طرفیم اساساً مذاکره چه فایده‌ای دارد؟ و در نهایت موضوع مهم این است که چگونه حق خود را بگیریم و پیروز این جنگ باشیم؟ وی افزود: اگر با نگاه منافع ملی، امنیت ملی و به‌دور از نگاه جناحی به این موضوع بنگریم می‌توانیم به پاسخ‌های صریح، روشن و دقیق دست پیدا کنیم. اول باید بدانیم ما در یک جنگ جوهری و وجودی با آمریکا قرار گرفته‌ایم که هدف آن علاوه بر ساقط کردن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان نهاد اصلی جبهه حق و چندپاره کردن کشور عزیزمان ایران است. این راهبرد دشمن تغییر نکرده است. باید همواره آماده نبرد باشیم و از ابزار دیپلماسی و مذاکره هم استفاده کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دوم، همان‌طور که قبلاً نیز بارها گفته‌ام، آمریکا در هر زمان که بتواند به دنبال ضربه زدن به ایران و پیش‌برد منافع خود است و این محدود به جنگ، مذاکره یا فقط این رئیس‌جمهور فعلی آمریکا نیست. پس نگاه ما هم در جنگ یا مذاکره باید براساس منافع و امنیت ملی، واقع‌بینانه و بلندمدت باشد.

عارف: سازوکارهای همکاری ایران و چین باید باز تعریف شوند

جلسه بررسی سازوکار همکاری‌های ایران و چین به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و دستگاه‌های مرتبط آخرین گزارش‌ها از روند همکاری‌های دوجانبه را ارائه کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، در نشست بررسی سازوکار همکاری‌های ایران و چین نمایندگان وزارتخانه‌های امور خارجه، راه و شهرسازی، نفت، جهاد کشاورزی و بانک مرکزی گزارشی از وضعیت همکاری‌ها، پروژه‌های مشترک و اقدامات انجام‌شده در چارچوب روابط ایران و چین ارائه کردند. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، با تاکید بر اهمیت راهبردی گسترش روابط با چین، بر ضرورت بازتعریف سازوکارهای همکاری میان دو کشور تاکید کرد و خواستار طراحی روش‌های جدید و کارآمد برای توسعه تعاملات دوجانبه شد. وی همچنین حذف بروکراسی‌های اداری، تسهیل فرایندهای اجرایی و رفع موانع موجود از پیش‌نیازهای توسعه همکاری‌ها برشمرد و بر تسریع در اجرای برنامه‌ها و پروژه‌های مشترک میان ایران و چین تاکید کرد.

حملات کوبنده سپاه به تاسیسات و

دارایی‌های آمریکا در بحرین و عمان روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد تاسیسات و زیرساخت‌های ارتش متجاوز آمریکا در بحرین، رادار دوربرد هوایی FPS و رادار کشف شناسایی در پادشاهی عمان منهدم شدند. به گزارش ایسنا، روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه شماره ۵ خود آورده است: عملیات قاطع و کوبنده فرزندان شما در نیروهای مسلح، ارتش کودک کش آمریکا به استیصال کشانده است و متجاوزان آمریکایی در آخرین تجاوزات خود با هدف قرار دادن یک پمپ آب کشاورزی در شهرستان ماهشهر، بار دیگر ماهیت ضد مردمی خود را به نمایش گذاشتند. فرزندان غیور شما در نیروی دریایی حماسه آفرین سپاه، علاوه بر هدف قرار دادن تاسیسات و زیرساخت‌های ارتش متجاوز آمریکا در جفیر بحرین، که آتش‌های بلند آن زبانه می‌کشد با ضربات کوبنده موشکی و پهپادی در پنجمین مرحله از مقابله به مثل، رادار دوربرد هوایی FPS و رادار کشف شناسایی در پادشاهی عمان را هدف قرار داده و منهدم کردند.

ادامه حملات پهپادی ارتش ایران به پایگاه‌های آمریکا در منطقه

ارتش جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای از ادامه حملات پهپادی به پایگاه‌ها و مقرهای آمریکایی در منطقه خبر داد. به گزارش ایسنا، متن بیانیه روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی ایران به این شرح است: در پاسخ به تکرار حملات غیرقانونی آمریکا علیه کشورمان، ساعتی قبل و در دور جدید حملات پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران، محل استقرار نیروهای آمریکایی، سامانه‌های پدافندی و موشکی، جان‌پناه و سوله‌های پشتیبانی ارتش تروریستی آمریکا در کوبیت هدف حملات پهپادهای انهدامی ارتش قرار گرفت. ارتش جمهوری اسلامی ایران، ضمن محکومیت تکرار حملات دشمن آمریکایی به برخی مراکز نظامی، زیرساخت‌های غیر نظامی و مردم و نقض فاحش اصول بنیادین منشور ملل متحد تاکید کرد: با عزم و اراده قاطع نیروهای مسلح و با تمام قدرت، در دفاع از حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال ایران و هموطنان عزیز در برابر هر گونه تجاوز دشمن لحظه‌ای درنگ نخواهیم کرد.

اسماعیل بقائی:

ایران رانه با خط کش جغرافیا می توان برید و نه با واژه‌ها تکه تکه کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران رانه با خط کش جغرافیا می‌توان برید و نه با واژه‌ها می‌توان تکه تکه کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار پستی در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: آنان که عا مدانه از «جنوب ایران» سخن می‌گویند، در پی آن‌اند که در ذهن مخاطب تصویری از سرزمینی بسازند که به



جهات جغرافیایی اش معرفی می‌شود. ایران رانه با خط کش جغرافیا می‌توان برید و نه با واژه‌ها می‌توان تکه تکه کرد. ایران، شمال و جنوب و شرق و غرب ندارد؛ ایران، یک پیکر است، یک جان به هم پیوسته. از بلندای کوهستان‌هایش تا ژرفای دریایش، از سواحل آفتاب‌سوخته‌اش تا سکوت باشکوه کویرهایش، هر ذره از این خاک، ایران است. این سرزمین، قلبی است به

وسعت تاریخ؛ قلبی که هزاران سال است می‌تپد، زخمی می‌شود، می‌خروشد، اما هرگز از تپیدن بازمی‌ایستد. ایرانی همه جای این سرزمین را قلب می‌داند، قلبی در سینه مالامال از مهر به این میهن پر غرور و مقاوم. همه عالم تن است و ایران دل نیست گوینده زین قیاس خجل چون که ایران دل زمین باشد دل ز تن به بود، یقین باشد

روی خط خبر

کشف ۳۱۰ میلیارد ریال فرار مالیاتی
اتباع غیر ایرانی در سیستم
بلوچستان

رئیس مرکز بازرسی مالیاتی از کشف ۳۱۰ میلیارد ریال فرار مالیاتی اتباع غیر ایرانی در استان سیستان و بلوچستان خبر داد. به گزارش «نقش جهان»، سید محمدرضا احمدی رییس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی در این خصوص اظهار داشت: پس از دریافت گزارشی مبنی بر فعالیت اقتصادی پنهان تعدادی از اتباع غیر ایرانی در محدوده استان سیستان و بلوچستان و در چارچوب اقدامات کنترلی، شناسایی ۲۱ نفر از اتباع فاقد پرونده دارای فرار مالیاتی در دستور کار قرار گرفت. احمدی در ادامه ضمن تأکید بر لزوم توجه ویژه به موضوع مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی بیان کرد: متعاقب رسیدگی های مالیاتی مرتبط با فعالیت های اقتصادی اشخاص مذکور در سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، اوراق تشخیص و مطالبه مالیاتی صادر گردید. رییس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی خاطر نشان کرد: بر اساس نتایج حاصل از رسیدگی مالیاتی، سرجمع بدهی افراد یاد شده در منابع موضوع قوانین مالیات های مستقیم، مالیات بر ارزش افزوده و پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بالغ بر ۳۱۰ میلیارد ریال تعیین شده است.

فروش ارز اربعین در بانکها
۲ میلیون گران تر از بازار آزاد!

زائران اربعین حسینی برای خرید ۲۰۰ هزار دینار از بانکها باید حدود ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هزینه کنند که این مبلغ دو میلیون بیشتر از خرید از بازار آزاد است! موضوعی که بانکها دلیل آن را «نرخ تعیین شده از سوی بانک مرکزی» عنوان می کنند، در حالیکه بانک مرکزی «فروش ارز اربعین را از منابع داخلی بانکها» اعلام کرده است. با اعلام بانک مرکزی فروش ارز اربعین از روز شنبه (۲۰ تیر ۱۴۰۵) آغاز شده و زائران اربعین حسینی می توانند با حضور در بانکهای عامل یا به صورت آنلاین، تا سقف ۲۰۰ هزار دینار ارز اربعین تهیه کنند که در این بین، قیمت دینار در بازار آزاد و بانکها نکته قابل توجه است. هم اکنون هر ۱۰۰۰ دینار عراق در بازار آزاد ۱۱۷ تا ۱۱۸ هزار تومان معامله می شود، اما این رقم در بانکهای معرفی شده برای فروش ارز اربعین، در بازه قیمتی ۱۲۷ هزار و ۲۰۰ تا ۱۲۸ هزار تومان است. در واقع قیمت ۱۰۰۰ دینار در بازار آزاد، حدود ۱۰ هزار تومان ارزان تر از بانکهاست که قابل توجه است.

بورس یک کانال عقب نشست

بازار سرمایه تحت تأثیر ریسکهای غیرسیستماتیک، پنجمین افت متوالی خود را سپری کرد؛ به طوری که دیروز شاخص کل با کاهش حدود ۸۹ هزار واحد به رقم چهار میلیون و ۹۶۶ هزار واحد رسید و کانال پنج میلیون را که اواخر خرداد فتح کرده بود از دست داد. شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته ۸۹ هزار و ۹۵۹ واحد افت کرد و به رقم چهار میلیون و ۹۶۶ هزار واحد رسید. این پنجمین نزول متوالی بازار سرمایه بود. بدین ترتیب تالار شیشه‌ای از کانال پنج میلیون واحد که ۲۶ خرداد فتح کرده بود عقب نشست. کارشناسان، عوامل سیاسی و ریسکهای غیرسیستماتیک را مهم‌ترین دلیل ریزش روزهای اخیر بورس می دانند.

عزتی:

ناکار آمدی ساختار بانکها نباید با سود بانکی جبران شود



نرخ های مصوب و نرخ های کوتاه مدت، می توان گفت تأمین مالی از طریق بانکها در حدود ۲۳ درصد صورت می گیرد. این کارشناس اقتصادی گفت: اگر این ارقام را دقیق تر محاسبه کنیم، مشاهده می شود که بانکها در برخی موارد بیش از ۴۰ درصد سود حاصل از تسهیلات را برای خود بر می دارند و کمتر از ۶۰ درصد آن به سپرده گذاران می رسد. بنابراین اگر قرار باشد نرخ سود سپرده ها افزایش یابد، بانک مرکزی باید به طرف دیگر معادله نیز توجه کند و اجازه ندهد بانکها نرخ سود تسهیلات را بیش از این افزایش دهند. فاصله موجود بسیار زیاد است و در بسیاری از موارد نزدیک به ۵۰ درصد سودی که از تسهیلات گیرندگان دریافت می شود در اختیار خود بانکها قرار می گیرد؛ در حالی که عرف، منطق و استانداردهای متعارف چنین فاصله ای را نمی پذیرد و این سهم باید حدود ۱۰ درصد باشد. این اقتصاددان با اشاره به ناکارآمدی نظام بانکی اظهار کرد: مشکل اصلی در ناکارایی سیستم بانکی است. به جای آنکه فشار بر تولید کننده وارد شود، باید فشار بر خود نظام بانکی وارد شود. بانک مرکزی از طریق نظام نظارتی خود باید بانکهای عامل را وادار به اصلاح ساختار کند. بسیاری از بانکها به دلیل ناکارآمدی و زیان دهی تلاش می کنند بخشی از هزینه های خود را از طریق

را بیش از این افزایش دهند. فاصله موجود بسیار زیاد است و در بسیاری از موارد نزدیک به ۵۰ درصد سودی که از تسهیلات گیرندگان دریافت می شود در اختیار خود بانکها قرار می گیرد. این اقتصاددان تأکید کرد: سیاست گذار باید همه این جنبه ها را در نظر بگیرد و صرفاً به دنبال افزایش سپرده ها نباشد. در کنار جذاب شدن سپرده گذاری، باید مراقب باشد که نرخ سود تسهیلات بیش از این افزایش پیدا نکند. در حال حاضر بسیاری از بانکها تسهیلات را با نرخ های ماهانه بیش از ۳۵ درصد در اختیار متقاضیان، به ویژه در بخش تولید، قرار می دهند. این به آن معناست که اگر تسهیلات یک ساله باشد، هزینه آن برای تولید کننده در پایان سال به بیش از ۵۰ درصد و با احتساب سایر هزینه ها به حدود ۶۰ درصد می رسد. عزتی ادامه داد: در مقابل، همین بانکها به سپرده گذاران نرخ هایی بیش از ۲۵ درصد ماهانه پرداخت می کنند. در واقع بانکها حدود یک درصد در ماه فاصله میان نرخ سود پرداختی به سپرده گذاران و نرخ سود دریافتی از تسهیلات گیرندگان دارند. این بدان معناست که بیش از ۳۰ درصد در درآمد ناشی از نرخ بهره نصیب بانکها می شود و کمتر از ۷۰ درصد آن به سپرده گذاران می رسد. البته برخی بانکها سودهای بالاتری نیز پرداخت می کنند، اما به طور متوسط با توجه به

یک اقتصاددان ضمن هشدار نسبت به آثار افزایش نرخ سود بر سرمایه گذاری و تولید، گفت: مشکل اصلی شبکه بانکی در ناکارآمدی ساختاری نهفته است و نباید هزینه این ناکارآمدی به متقاضیان تسهیلات تحمیل شود. مرتضی عزتی در گفت و گو با ایسنا، درباره احتمال افزایش نرخ سود بانکی و آثار آن بر نظام تأمین مالی کشور، اظهار کرد: در ایران عمده سرمایه گذاری ها وابسته به تسهیلات بانکی است و قاعده اصلی تأمین مالی چه از طریق بانکها و چه از طریق بازار اوراق بهادار، این است که نرخ بهره یا سود بانکی در سطحی تعیین شود که تولید کنندگان برای تأمین مالی فعالیت های خود انگیزه داشته باشند. با این حال، بازار اوراق بهادار در ایران ضعیف و ناکاراست و نظام بانکی نیز با ناکارآمدی های خاص خود مواجه است؛ از این رو تعیین نرخ سود و بهره برای بخش تولید اهمیت ویژه ای دارد. وی افزود: در همه کشورهای دنیا برای جذب سپرده ها، نرخ سودی تعیین می شود که برای سپرده گذاران جذاب باشد. در واقع دو سوی بازار پول، یعنی سپرده گذاران و متقاضیان تسهیلات، مقابل یکدیگر قرار دارند و نحوه تنظیم این رابطه می تواند به ساماندهی بازار پول و تأمین مالی منجر شود یا بر عکس آثار منفی بر جای بگذارد. همانند سایر بازارها، در اینجا نیز عرضه و تقاضا تعیین کننده هستند. بخشی از تقاضای تسهیلات به تأمین مالی بنگاه های تولیدی مربوط می شود، بخشی برای خرید کالا های مصرفی است و بخشی نیز به فعالیت های سفته بازانه اختصاص دارد. در ایران افراد زیادی تسهیلات دریافت می کنند و آن را صرف خرید ارز یا فعالیت های مشابه می کنند که موجب بهم خوردن تعادل بازارها می شود. بانک مرکزی باید به طرف دیگر معادله نیز توجه کند و اجازه ندهد بانکها نرخ سود تسهیلات

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد

پرداخت خسارت به ۲۰ هزار واحد مسکونی / ۳۴ میلیون خانه بیمه شد



حوادث طبیعی توانستند از این صندوق غرامت دریافت کنند. این حجم از خدمات عملیاتی و اثرگذار، دستاوردی بزرگ است که باید به شکلی شفاف و گسترده به اطلاع عموم مردم برسد تا سبب افزایش آرامش خاطر و اعتماد جامعه شود.

ایفامی کند تا بتوانند در زمان وقوع حوادث ناگوار از حمایت های ملموس بهره مند شوند. وی با اشاره به چتر حمایتی گسترده این نهاد افزود: تحت پوشش قرار گرفتن ۳۴ میلیون واحد مسکونی در کشور، ظرفیت بی نظیری است که می تواند در کنار برنامه های دولتی، بخش مهمی از نیازهای جامعه را تأمین کرده و دغدغه های اقتصادی و روانی مردم را پس از بلایای طبیعی به شدت کاهش دهد. رئیس کل بیمه مرکزی در پایان به تمرکز بر آمار عملکردی سال گذشته خاطر نشان کرد: در سال ۱۴۰۴، بیش از ۲۰ هزار واحد مسکونی خسارت دیده از

هزار واحد مسکونی در سال ۱۴۰۴ و تحت پوشش قرار گرفتن ۳۴ میلیون خانه در سراسر کشور، گواهی روشن بر گستره خدمات این صندوق و نقش کلیدی آن به عنوان یک پشتوانه ملی در روزهای بحرانی است. رضایی در این نشست با قدر دانی از تلاش های مستمر و پیگیری های گسترده رئیس، اعضای هیئت عامل و کارکنان صندوق در مسیر توسعه خدمات، تصریح کرد: ایران به دلیل شرایط خاص جغرافیایی، کشوری حادثه خیز است و در این میان، صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان نقش امیدبخش و تکیه گاهی امن را برای مردم

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد: سال گذشته به بیش از ۲۰ هزار واحد مسکونی خسارت پرداخت شد و ۳۴ میلیون خانه نیز در سراسر کشور تحت پوشش قرار گرفت. به گزارش ایسنا، رضایی در مجمع سالانه صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان، عملکرد این صندوق را مثبت ارزیابی کرد و ارائه گزارش حسابرسی مطلوب و پرداخت خسارت به هزاران واحد مسکونی را نشانه گستره خدمات برای مردم در روزهای بحرانی دانست. وی در این برنامه که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، تأکید کرد که پرداخت خسارت به بیش از ۲۰

قضات برای اجرای سند تحول راهکار ارائه کنند

مطالباتی که رهبر معظم انقلاب از دستگاه قضایی دارند؛ وظیفه داریم، لذا قضات در ارائه پیشنهادات به کمک و مساعدت رئیس قوه قضاییه حرکت کرده و به ظرفیت‌های موجود در میدان اجرا، اعتبار، بودجه، سرمایه انسانی و ... اهتمام لازم را داشته باشند. جفت الاسلام والمسلمین منتظری در پایان از بررسی و احصای مسائل اولویت دار قوه قضاییه و تهیه و تدوین طرح در ۱۲ بند خبر داد و گفت: روز گذشته در جلسه شورای عالی قضایی اولویت‌های مذکور به صورت مکتوب به ریاست قوه قضاییه ارائه شد؛ با تلاش‌ها و گام‌های موثری که در عرصه رفع چالش‌ها و آسیب‌های موجود برداشته می‌شود، شاهد عملیاتی سازی هر چه بهتر سند تحول و تعالی قوه قضاییه در دوره دوم خواهیم بود. در ادامه جلسه گزارش پرونده‌های اصراری حقوقی قرائت شد، پرونده‌ای با موضوع خلع ید از اراضی ملی، مطالبه و قلع و قمع مستحقات اعیانی و درختان غرس شده مربوط به شعبه سوم دادگاه عمومی حقوقی شاهرود به جهت اختلاف نظر با شعبه پنجم دیوان عالی کشور مطرح شد و پس از بحث و تبادل نظر قضات محترم شعب حقوقی در نهایت با اکثریت (۳۴ نفر از ۶۵ نفر) اعضای حاضر در جلسه هیئت عمومی، رای شعبه سوم دادگاه عمومی حقوقی شاهرود مبنی بر خلع ید و قلع و قمع مستحقات و مطالبه خسارات با استناد به مواد ۳۰۸ و ۳۱۱ قانون مدنی مورد ابرام قرار گرفت.



این عزیز از دست رفته، در اندوه است. حجت الاسلام والمسلمین منتظری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تمديد مجدد حکم رئیس قوه قضاییه از سوی مقام معظم رهبری تصریح کرد: رئیس قوه قضاییه بر تلاش بیشتر برای عملیاتی کردن هر چه بهتر مفاد سند تحول و تعالی قوه قضاییه تأکید داشتند، لذا قضات دیوان عالی کشور در رابطه با آسیب‌ها و اشکالات موجود پیشنهادات و راهکارهای لازم را ارائه دهند. وی خطاب به قضات حاضر در جلسه ادامه داد: شما قضات دیوان عالی کشور از مفاخر دستگاه قضایی هستید و از تجربیات ارزشمندی برخوردارید و با وجود بیش از ۳۰ سال تجربه کاری، می‌توانید در زمینه رفع چالش‌ها و آسیب‌های دستگاه قضایی پیشنهادات مثمر ثمری ارائه دهید. رئیس دیوان عالی کشور افزود: دستیابی به قوه قضاییه در تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی تنها با تلاش یک فرد یا نهاد محقق نمی‌شود و همه مادر اجرای

إِلَيْنَا تُرْجَعُونَ» خاطرنشان کرد: مرگ یک امر طبیعی است و هیچ کس را از آن گریزی نیست، اما خوشا به حال کسانی که سعادت شهادت نصیب آنها می‌شود، البته عناصر خبیث و ناپاکی همچون ترامپ و نتانیاهوی ملعون از درک عظمت مکتب شهادت عاجزند و همانطور که خداوند در قرآن می‌فرماید، «مَثَلُهُ كَمَثَلِ الْكَلْبِ إِنْ تَحْمِلَ عَلَيْهِ يَلْهُثْ أَوْ تَنَزَّكْهُ يَلْهُثْ...» مَثَل آنها همچون سگ است و چنان تشنه دنیا و زندگی مادی و پست خود هستند که هرگز سیراب نمی‌شوند. رئیس دیوان عالی کشور حضور میلیونی مردم در آیین تشییع رهبر شهید انقلاب را غیرقابل توصیف عنوان کرد و گفت: توصیف حضور حماسی مردم و عاشقان آن حضرت در مراسم وداع، دروازه نمی‌گنجد و در هیچ کجای تاریخ مشابه آن ثبت نشده است، رهبر شهید ایران تمام عمر خود را صرف پیشرفت، اقتدار و سربلندی ملت ایران نمود و دل‌های ما همچنان در غم فراق

رئیس دیوان عالی کشور از قضات دیوان عالی خواست برای اجرای هر چه بهتر سند تحول و تعالی قوه قضاییه، راهکارهای عملی ارائه کنند. به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در جلسه هیئت عمومی با اشاره به جایگاه و مقام شهدا در قرآن و روایات تصریح کرد: در مکتب اسلام مقام شهدا از والاترین مقام‌ها و رتبه‌هایی است که جایگاه آن برای بشر قابل درک نیست، شهدا حق بسیاری بر گردن مادرند و ما هر چه داریم از برکات خون پاک شهداست. رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به اثرگذاری شهادت قاندامت اسلامی حضرت امام خامنه‌ای (ره) در بین مردم جهان تصریح کرد: خداوند اجر امام شهیدمان را در همین دنیا به ایشان اعطا فرمود، شهادت رهبر شهید ایران دل‌ها را متحول و انسان‌ها را بیدار کرد و بذل اتحاد و انسجام را در جهان اسلام کاشت. وی ادامه داد: مهمترین نکته‌ای که در شهادت قاندامت اسلامی باید مورد توجه قرار گیرد، اثرگذاری و مکتب و راهی است که برای مردم دنیا و به ویژه مسلمانان تبیین شد به طوری که در سایر کشورها مراسم تشییع ایشان به صورت نمادین برگزار شد و شرکت کنندگان در مراسم ضمن ابراز اندوه، با سر دادن شعار انتقام، بر ادامه مسیر مقاومت و خونخواهی شهدای امت اسلامی تأکید کردند. حجت الاسلام والمسلمین منتظری با اشاره به آیه شریفه «كُلُّ نَفْسٍ ذَائِقَةُ الْمَوْتِ ثُمَّ

بهره‌مندی بیش از ۹۴ هزار نفر از خدمات طرح نیابت

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با بیان اهمیت کار داوطلبانه، از بهره‌مندی بیش از ۹۴ هزار نفر از خدمات طرح نیابت در سال گذشته خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از هلال احمر؛ جواد عزتی، وظیفه، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، با اشاره به برگزاری طرح نیابت، حمایت عاطفی و اجتماعی از سالمندان، بیماران تنها و کهنسالان بستری در خانه و دیدار و تکریم خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان، گفت: ۳۴ هزار و ۸۷۷ نفر از داوطلبان جمعیت هلال احمر، در طرح نیابت، مشارکت کردند. وی ادامه داد: ۹۴ هزار و ۲۰۴ نفر از خدمات این طرح، بهره‌مند شدند و داوطلبان جمعیت هلال احمر از ۱۶ هزار و ۹۷۳ خانواده شهدا و جانباز، بازدید کردند. عزتی، وظیفه، با بیان اینکه ارزش ریالی ارائه شده در این، ۴۰۰ میلیارد و ۸۸۳ میلیون و ۵۳۲ هزار و ۲۱۰ ریال بوده است، افزود: گیلان، فارس و اصفهان، به ترتیب، بیشترین مشارکت را در این طرح، داشتند. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با اشاره به مشارکت این سازمان با سازمان اهدای خون و با بیان اجرایی شدن طرح حمایت ماندگار، گفت: سال گذشته، داوطلبان جمعیت هلال احمر، ۱۰۴ هزار و ۲۵۳ واحد خون در این طرح اهدا کردند.

شرط معافیت کامل مالیات بر اجاره اعلام شد

دادگستری استان تهران از برخورداری موجران اجاره‌دهنده به خانوارهای مشمول از معافیت ۱۰۰ درصدی مالیات بر اجاره خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران با ارسال پیامکی به شهروندان اعلام کرد: مالکان واحدهای مسکونی که ملک خود را به خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر، خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی، یا خانوارهای سه دهک پایین درآمدی اجاره دهند، مطابق قانون از معافیت ۱۰۰ درصدی مالیات بر درآمد اجاره برخوردار خواهند شد.

۹۰ مرکز ویژه کودکان کار زیر پوشش بهزیستی فعالیت می‌کنند

رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌ها و باز توانی اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از فعالیت ۹۰ مرکز ویژه کودکان کار در کشور خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه در حوزه کودکان و نوجوانان، یکی از مأموریت‌های اصلی سازمان بهزیستی کشور است. این سازمان در کنار ارائه خدمات حمایتی، برنامه‌های متعددی را در حوزه آموزش، توانمندسازی خانواده‌ها و کاهش آسیب‌های اجتماعی اجرا می‌کند. سلمان حسینی، رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌ها و باز توانی اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، در گفتگو با خبرنگار مهر، جزئیاتی از مراکز ویژه کودکان کار و نحوه تأمین بودجه برنامه‌های پیشگیرانه را تشریح کرد. سلمان حسینی، رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌ها و باز توانی اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، در رابطه با مراکز نگهداری و ساماندهی کودکان کار اظهار کرد: در حال حاضر ۹۰ مرکز ویژه کودکان کار در کشور فعال است که از این تعداد ۵۶ مرکز، مراکز آموزش حمایتی کودک و خانواده به‌صورت روزانه هستند و سایر مراکز نیز به‌صورت شبانه‌روزی به ارائه خدمات می‌پردازند.

تدوین ۳۲ برنامه در راستای افزایش منابع سازمان تأمین اجتماعی

بی‌سابقه بوده است، بیان کرد: در این رابطه، مصوبات مهمی در تأدیه دیون دولت به تأمین اجتماعی انجام شده که تصویب ۲۷۷ هزار میلیارد تومان در بودجه سال جاری برای پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی از دولت، یک مورد از این حمایت‌ها است. مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین، مراقبت از مجموعه بیمه‌شدگان، بازنشستگان و مستمری‌بگیران و جامعه کارفرمایی و ارائه خدمات به آنان را در اولویت سازمان تأمین اجتماعی دانست و افزود: در این مسیر، حمایت‌های مجموعه دولت بسیار تأثیرگذار خواهد بود. سالاری در پایان افزود: شجاعت رئیس جمهور برای حمایت از مردم به‌ویژه جامعه تحت پوشش تأمین اجتماعی، بی‌نظیر است؛ به این واسطه همچنین از حضور ارزشمند وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سازمان تأمین اجتماعی قدر دانی داریم.

مصوبات قانونی دولت و مجلس است. با تحقق موضوعات اشاره شده، بدون ایجاد هزینه اجتماعی و با لحاظ افزایش سرمایه اجتماعی کشور، شرایط پایداری برای تأمین اجتماعی رقم خواهد خورد. وی در ادامه، دغدغه‌ها و حمایت‌های وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حوزه‌های مختلف به‌ویژه در موضوعات مرتبط با تأمین اجتماعی، بازنشستگان و همه افراد تحت پوشش این سازمان را قابل تقدیر دانست و اضافه کرد: این نگاه حمایتی به طور کلی در دولت وجود دارد؛ به این واسطه در شرایط خاص گذشته با حمایت‌های دولت، پرداخت حقوق بازنشستگان، اجرای متناسب‌سازی، ارائه خدمات درمانی و دیگر تعهدات سازمان به‌موقع و بدون تأخیر انجام شده است. سالاری با تأکید بر اینکه حمایت‌های دولت چهاردهم از سازمان تأمین اجتماعی در سال‌های اخیر در مقایسه با دیگر دولت‌ها

در قبال جامعه تحت پوشش نظیر بیمه بیکاری، توضیحاتی در خصوص هزینه‌کردها و تعهدات سازمان در شرایط پیش‌رو ارائه کرد. وی در ادامه، منابع ناشی از وصول حق بیمه، تأدیه دیون دولت به تأمین اجتماعی و برخی موارد دیگر را مهم‌ترین منابع سازمان برای ایفای تعهدات دانست و تصریح کرد: سازوکارهایی برای ایفای تعهدات سازمان و تعادل بخشی به منابع و مصارف تأمین اجتماعی در شرایط قابل پیش‌بینی، تدوین شده است. این برنامه‌ها برای مواجهه با شرایط خاص کشور، تدوین و به دولت ارائه می‌شود. مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه ۳۲ برنامه در راستای افزایش منابع و مدیریت مصارف تأمین اجتماعی تدوین و پیگیری شده است، به گزارش جلسه با وزیر میراث فرهنگی، ضمن تشریح وضعیت منابع و مصارف سازمان تأمین اجتماعی در شرایط قابل پیش‌بینی کشور، با اشاره به پرداخت حقوق به ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بازنشسته و مستمری‌بگیر، هزینه‌های ارائه خدمات درمانی به ۴۷ میلیون نفر و دیگر هزینه‌های تعهداتی سازمان



مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی، گفت: ۳۲ برنامه در راستای افزایش منابع و مدیریت مصارف سازمان، تدوین و پیگیری شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی سالاری، در جلسه با وزیر میراث فرهنگی، ضمن تشریح وضعیت منابع و مصارف سازمان تأمین اجتماعی در شرایط قابل پیش‌بینی کشور، با اشاره به پرداخت حقوق به ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بازنشسته و مستمری‌بگیر، هزینه‌های ارائه خدمات درمانی به ۴۷ میلیون نفر و دیگر هزینه‌های تعهداتی سازمان



روی خط خبر

واگذاری زمین برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر ۵ برابر شد

مدیر کل دفتر انرژی‌های تجدیدپذیر و منابع و محیط زیست سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا)، از واگذاری بیش از ۵۵ هزار هکتار زمین برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر طی دو سال اخیر خبر داد و گفت: این میزان، حدود پنج برابر کل اراضی واگذار شده تا پایان سال ۱۴۰۲ است. میترا غلامی با اشاره به مشکلات گذشته در مسیر دریافت زمین گفت: پیش از این، تعدد استعلامات و فرآیندهای اداری باعث می‌شد واگذاری زمین برای پروژه‌های تجدیدپذیر گاهی بیش از یک سال زمان ببرد. وی افزود: با مصوبه اسفند ۱۴۰۲ هیئت وزیران و حذف بخش قابل توجهی از استعلامات، روند واگذاری اراضی منابع طبیعی برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر تسهیل شد. غلامی تصریح کرد: تا پایان سال ۱۴۰۲ مجموع زمین‌های واگذار شده برای این پروژه‌ها حدود ۱۰ هزار هکتار بود، اما طی سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ این رقم به بیش از ۵۵ هزار هکتار افزایش یافت. وی در پایان اضافه کرد: این اقدام زمینه دسترسی سریع‌تر سرمایه‌گذاران به ساختگاه‌های مناسب را فراهم کرده و روند توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر را شتاب داده است.

انتقال سهمیه سوخت

به کارت بانکی کلید خورد

با ابلاغ مصوبه جدید هیات وزیران و در اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۵، وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت ارتباطات، وزارت نفت، بانک مرکزی و فرماندهی کل انتظامی موظف شدند زیرساخت‌های لازم برای انتقال سهمیه سوخت از کارت هوشمند سوخت به کارت بانکی مالکان خودرو را ایجاد و عملیاتی کنند. به گزارش «نقش جهان»، با ابلاغ مصوبه جدید هیات وزیران و در اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۵، وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت ارتباطات، وزارت نفت، بانک مرکزی و فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران موظف شدند زیرساخت‌های لازم برای انتقال سهمیه سوخت از کارت هوشمند سوخت به کارت بانکی مالکان خودرو را ایجاد و عملیاتی کنند. گفتنی است هیات وزیران این مصوبه را در جلسه ۷ تیرماه به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی تصویب کرد.

تهران و مسکو به نهایی‌سازی قرارداد تجارت گاز نزدیک شدند

وزیر نفت از پیشرفت مذاکرات تجارت گاز بین ایران و روسیه و مطالبه تهران از مسکو برای شتاب بخش به روند اجرای آن خبر داد و گفت: بندهای اصلی قرارداد نهایی تجارت گاز ایران و روسیه به نتیجه رسیده و برنامه‌ریزی برای جمع‌بندی نهایی در کوتاه‌ترین زمان انجام شده است. محسن پاک‌نژاد در حاشیه دیدار با سرگئی تیسیلیوف، وزیر انرژی روسیه اعلام کرد: در این دیدار، روند اجرای تفاهم‌های حاصل شده در نوزدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه که بهمن پارسال برگزار شد، بررسی و پیشرفت اجرای ۱۴۶ بند مورد توافق ۲ کشور ارزیابی شد. وی افزود: توسعه همکاری‌های انرژی از مهم‌ترین محورهای مذاکرات بود.

معاون برق و انرژی وزارت نیرو

برق ادارات پر مصرف این هفته قطع می‌شود



تولید برق وارد می‌سازد. معاون برق و انرژی وزارت نیرو با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود اوج تقاضای مصرف برق در پایان هفته به حدود ۷۵ هزار مگاوات برسد، تصریح کرد: این رقم در شرایطی ثبت می‌شود که به دنبال آسیب وارد شده به نیروگاه‌های صنایع در جریان جنگ، بخشی از ظرفیت تولید این نیروگاه‌ها از مدار خارج شده و شبکه سراسری ناگزیر به تأمین بار این بخش نیز شده است. وی ادامه داد: افزایش شدید دما، علاوه بر رشد مصرف، فشار مضاعفی

معاون وزارت نیرو با اشاره به افزایش شدید دمای هوا در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه این هفته، از برخورد جدی با ادارات پر مصرف و دستگاه‌هایی که الگوی مصرف را رعایت نمی‌کنند خبر داد و اعلام کرد: در صورت تداوم مصرف غیرمتعارف، قطع برق ادارات پر مصرف در این هفته به‌طور قطع اجرا خواهد شد. به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی - معاون برق و انرژی وزارت نیرو - با هشدار نسبت به تشدید گرمای هوا در روزهای پیش‌رو گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده، در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه این هفته با افزایش محسوس دما در بسیاری از نقاط کشور مواجه خواهیم بود؛ موضوعی که به‌طور طبیعی موجب رشد قابل توجه مصرف برق، به‌ویژه در بخش وسایل سرمایشی، خواهد شد. وی افزود: هر یک درجه افزایش دما در سطح کشور، حدود ۲ هزار مگاوات به بار شبکه برق اضافه می‌کند که این میزان، فشار بسیار سنگینی بر شبکه سراسری و واحدهای

نسرین یوسفی عارفی:

یک مسئول: تنها بخش مولد اقتصاد کشور تاوان ناترازی انرژی را می‌دهد



به چالش کنترل مصرف در بخش خانگی خاطر نشان کرد: در حال حاضر به دلیل عدم برخورداری اکثر مشترکین خانگی از سیستم‌های کنترل هوشمند، مدیریت مصرف از راه دور عملاً غیرممکن است و تنها راه موجود، قطع از طریق فیدر است. در حالی که قانون‌گذار پتانسیل بزرگی برای ایجاد بازار بهینه‌سازی مصرف ایجاد کرده است؛ یعنی مشتری می‌تواند میزان کاهش مصرف خود را به‌بازار بفروشد و در مقابل، وجه دریافت کند. اما تحقق این امر مستلزم هوشمندسازی شبکه‌هاست. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خراسان رضوی با نگاهی به آمارهای مصرف در منطقه، تأکید کرد: در خراسان رضوی که مصرف حدود ۵۰۰۰ مگاوات است و در بازه‌های بحرانی با حدود ۱۰۰۰ مگاوات کسری مواجه می‌شویم، اگر بتوانیم تنها ۲۰ درصد از مصرف بخش‌های تجاری و خانگی را به‌ویژه در جاهایی که به سبک جهانی مدیریت می‌شوند کاهش دهیم، مشکل ناترازی به‌طور قابل توجهی حل خواهد شد.

اشاره به مدل‌های تشویقی برای گذار صنایع به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر، بزرگ‌ترین چالش ساختاری بزرگ تأکید کرد و گفت: بسیاری از راهکارهای پیشنهادی مانند معافیت‌های مالیاتی یا تسهیلات بیمه‌ای، در سطح ستادهای تسهیل مطرح می‌شوند، اما چالش اصلی اینجاست که در سطح استان‌ها، تقویم اختیار در حوزه‌های حیاتی نظیر مالیات، بیمه و تأمین اجتماعی وجود ندارد. یوسفی با انتقاد از راهکارهای مقطعی استانی افزود: استان‌ها حداکثر می‌توانند از اختیارات محدود خود برای ارائه آوانس‌های کوتاه‌مدت دو یا سه ماهه استفاده کنند، اما مشکل یک واحد صنعتی با دو ماه آوانس حل نمی‌شود. این واحدها از زمان آغاز تنش‌های منطقه‌ای و محاصره‌های دریایی که منجر به اختلال در تأمین مواد اولیه شد، در فشار قرار دارند و اکنون ناترازی برق، فشار را به‌اوج خود رسانده است. وی با پرداختن به راهکارهای کاهش مصرف در بخش خانگی بدون آسیب به رفاه مردم، بر لزوم همت عمومی و تغییر پارادایم از مدیریت سنتی به مدیریت هوشمند تأکید کرد و افزود: سال‌هاست که بحث بهینه‌سازی مصرف مغفول مانده است. برای مثال، مبحث ۱۹ ساختمان که سال‌ها پیش مصوب شد، با تأخیر بسیار زیاد به دلیل دشواری‌های اجرایی، آن‌گونه که باید در سطح کشور پیاده‌سازی نشده است. یوسفی با اشاره

مطرح شده، این است که محدودیت‌های برق باید به صورت متناسب و عادلانه میان تمامی بخش‌ها تقسیم شود. منطقی نیست که تنها بخش مولد اقتصاد کشور تاوان ناترازی انرژی را بدهد؛ اگر قرار است محدودیت اعمال شود، باید سهم بخش‌های تجاری و خانگی نیز به همان نسبتی که صنعت محدود می‌شود، لحاظ شود تا فشار بر تولید کاهش یابد. نسرین یوسفی عارفی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص بحران ناترازی انرژی و اثرات ویرانگر آن بر زنجیره تولید، خواستار بازنگری در الگوی مدیریت مصرف و توزیع عادلانه محدودیت‌ها شد و اظهار کرد: صنایع کشور در حالی با چالش‌های متعدد از جمله تحریم‌ها، دشواری در تأمین مواد اولیه، کمبود نقدینگی و فشارهای تورمی دست‌وپنجه نرم می‌کنند که اکنون قطعی‌های مکرر برق بخش تولید را با مشکلاتی مواجه کرده است. وی با اشاره به اینکه صنایع به دلیل برخورداری از سیستم‌های اندازه‌گیری و کنترل هوشمند و همچنین اتصال به فیدرهای مشخص، به راحتی برای شرکت‌های توزیع قابل مدیریت هستند، افزود: متأسفانه این سهولت در اجرا باعث شده تا صنایع به‌اولین قربانی ناترازی برق تبدیل شوند، در حالی که سایر بخش‌ها از جمله واحدهای تجاری، اداری و خانگی به دلیل پراکندگی و عدم هوشمندسازی شبکه، کمتر تحت فشار محدودیت قرار می‌گیرند. یوسفی اظهار کرد: پیشنهاد مشخص ما که طی دو سال اخیر مکرراً

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: منطقی نیست که تنها بخش مولد اقتصاد کشور تاوان ناترازی انرژی را بدهد؛ اگر قرار است محدودیت اعمال شود، باید سهم بخش‌های تجاری و خانگی نیز به همان نسبتی که صنعت محدود می‌شود، لحاظ شود تا فشار بر تولید کاهش یابد. نسرین یوسفی عارفی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص بحران ناترازی انرژی و اثرات ویرانگر آن بر زنجیره تولید، خواستار بازنگری در الگوی مدیریت مصرف و توزیع عادلانه محدودیت‌ها شد و اظهار کرد: صنایع کشور در حالی با چالش‌های متعدد از جمله تحریم‌ها، دشواری در تأمین مواد اولیه، کمبود نقدینگی و فشارهای تورمی دست‌وپنجه نرم می‌کنند که اکنون قطعی‌های مکرر برق بخش تولید را با مشکلاتی مواجه کرده است. وی با اشاره به اینکه صنایع به دلیل برخورداری از سیستم‌های اندازه‌گیری و کنترل هوشمند و همچنین اتصال به فیدرهای مشخص، به راحتی برای شرکت‌های توزیع قابل مدیریت هستند، افزود: متأسفانه این سهولت در اجرا باعث شده تا صنایع به‌اولین قربانی ناترازی برق تبدیل شوند، در حالی که سایر بخش‌ها از جمله واحدهای تجاری، اداری و خانگی به دلیل پراکندگی و عدم هوشمندسازی شبکه، کمتر تحت فشار محدودیت قرار می‌گیرند. یوسفی اظهار کرد: پیشنهاد مشخص ما که طی دو سال اخیر مکرراً

لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، عدالت مالیاتی را محقق می‌کند



مستقیم با میزان، امور مالیاتی خود را انجام خواهند داد. مدنی زاده با اشاره به ساختار فعلی قانون مالیات‌های مستقیم افزود: در قانون موجود، درآمدهای مختلف از جمله حقوق، کسب و کار، اجاره و سهام هر یک مشمول قواعد و معافیت‌های متفاوتی هستند که این موضوع در برخی موارد به تبعیض مالیاتی منجر شده است. وی اضافه کرد: بر اساس تکلیف قانون بر نامه هفتم توسعه، اصلاح این ساختار در دستور کار قرار گرفت تا مالیات‌ستانی بر مبنای مجموع درآمد و با رعایت شرایط خانوار انجام شود. به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، در شرایط فعلی ممکن است دو خانوار با سطح درآمد مشابه، صرفاً به دلیل تفاوت در نوع شغل یا منبع درآمد، مالیات‌های متفاوتی پرداخت کنند که این مسئله مصداق تبعیض است. وزیر اقتصاد تأکید کرد: اصلاحات پیش‌بینی شده در این لایحه، ابزار سیاستی مناسبی را در اختیار دولت قرار می‌دهد تا ضمن تحقق عدالت مالیاتی، حمایت‌های هدفمند و منطقی از خانوارها را نیز بر اساس شرایط درآمدی و هزینه‌ای آنها اعمال کند.

مالیاتی بر دوش دهک‌های متوسط بوده است. وزیر اقتصاد با اشاره به آثار این اصلاحات بر توسعه مناطق کمتر برخوردار، بیان کرد: افزایش وصول درآمدهای مالیاتی، امکان تخصیص منابع بیشتر به استان‌های محروم را فراهم می‌کند و می‌تواند به توسعه متوازن کشور کمک کند. وی همچنین هوشمندسازی نظام مالیاتی را از دیگر محورهای مهم این لایحه دانست و گفت: با اجرای این اصلاحات، فرایند مالیات‌ستانی برای شهروندان تسهیل شده، ممیز محوری کاهش می‌یابد و مؤدیان بدون مراجعه حضوری و تعامل

صورت بروز حملات احتمالی، خدمات بانکی در کوتاه‌ترین زمان ممکن از طریق این سامانه‌ها ادامه یابد. مدنی زاده سپس به تشریح اهداف لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم پرداخت و تشریح کرد: مهم‌ترین هدف این لایحه، ارتقای عدالت مالیاتی، رفع تبعیض، هوشمندسازی نظام مالیاتی و کاهش فرار و اجتناب مالیاتی است. وی ادامه داد: این اصلاحات تمرکز مالیات‌ستانی را برای گروه‌های پردرآمد قرار می‌دهد که تاکنون از طریق فرار یا اجتناب مالیاتی، سهم عادلانه خود را پرداخت نکرده‌اند؛ در حالی که بخش قابل توجهی از بار

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تشریح جزئیات لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، گفت: این لایحه با هدف برقراری عدالت مالیاتی، کاهش فرار و اجتناب مالیاتی و سایر موارد تدوین شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، سیدعلی مدنی زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی، در جلسه نظارتی رئیس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با موضوع بررسی لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، با اشاره به وعده خود در زمان اخذ رأی اعتماد برای برگزاری نشست‌های مستمر با کمیسیون اقتصادی، اظهار کرد: این وعده عملیاتی شده و امیدوارم این روند تعامل و همکاری همچنان ادامه یابد. وی به اختلال اخیر در بانک‌های ملی و صادرات ایران اشاره کرد و گفت: از ابتدای هفته، این اختلال به طور کامل برطرف شده و خدمات بانکی به وضعیت پایدار بازگشته است. وزیر اقتصاد با اشاره به حملات سایبری شبکه بانکی، تصریح کرد: برای جلوگیری از تکرار چنین مشکلاتی، سامانه‌های جایگزین نیز راه‌اندازی شده‌اند تا در

سهم شهروندان در حفظ منابع آبی تهران چقدر است؟

در شرایطی که تهران پنجمین سال خشکسالی را پشت سر می‌گذارد و منابع آبی این کلانشهر همچنان با کمبود ذخایر مواجه است، مسئولان معتقدند اصلاح الگوی مصرف از سوی شهروندان، مهم‌ترین راهکار پایداری تأمین آب به شمار می‌رود و کاهش سرانه مصرف به الگوی ۱۳۰ لیتری می‌تواند سالانه حدود ۳۵۵ میلیون مترمکعب آب، معادل دو برابر حجم مخزن سد امیرکبیر، صرفه‌جویی به همراه داشته باشد. به گزارش ایسنا، با وجود افزایش میزان بارندگی هائوسیت به سال گذشته، کاهش ۳۴ درصدی بارش‌ها در مقایسه با میانگین بلندمدت، همچنان وضعیت منابع آبی کشور به‌ویژه تهران را در شرایطی شکننده قرار داده است. بر اساس اعلام کارشناسان، حدود یک‌سوم ظرفیت ذخایر آبی تهران تکمیل نشده و این کلانشهر با کسری حدود ۲۰۰ میلیون مترمکعبی ذخایر آبی مواجه است. همچنین آثار پنج سال خشکسالی پیاپی، فشار جدی بر سفره‌های زیرزمینی وارد کرده است.

مستمری تیرماه مددجویان بهزیستی و کمیته امداد واریز شد

مستمری مددجویان و خانوارهای پشت‌نوبتی سازمان بهزیستی کشور مربوط به سال جاری به‌طور مستقیم به حساب ذی‌نفعان نهایی و مستمری مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) به حساب آن نهاد جهت پرداخت به افراد تحت پوشش واریز شد. به گزارش «نقش جهان» به نقل از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، مستمری مددجویان و خانوارهای پشت‌نوبتی سازمان بهزیستی کشور مربوط به تیر سال ۱۴۰۵ به‌طور مستقیم به حساب ذی‌نفعان نهایی و مستمری مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) به حساب آن نهاد جهت پرداخت به ذی‌نفعان واریز شد. مجموع مستمری مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) و مددجویان تحت پوشش و خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور مربوط به تیرماه ۱۴۰۵، مبلغ ۱۲۷ هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال بوده است. مستمری تیرماه سال جاری مددجویان کمیته امداد به مبلغ ۸۱ هزار و ۸۳۵ میلیارد ریال بود که به حساب کمیته امداد امام خمینی (ره) واریز و از طریق آن نهاد به حساب مددجویان تحت پوشش پرداخت خواهد شد.

انجام خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده با اطلاع‌رسانی قبلی

مدیرکل روابط عمومی وزارت نیرو با تأکید بر پایداری شبکه برق کشور گفت: برنامه خاموشی‌ها از طریق سامانه‌های اطلاع‌رسانی وزارت نیرو و اپلیکیشن برق من اعلام می‌شود و از مردم درخواست می‌شود با مدیریت مصرف، به تأمین برق پایدار و استمرار تولید در بخش صنعت کمک کنند. به گزارش ایسنا، غلامحسین مقیمی -مدیرکل روابط عمومی وزارت نیرو- درباره وضعیت تأمین برق کشور با اشاره به پایداری شبکه برق اظهار کرد: در ابتدای صحبت لازم می‌دانم از همراهی مردم در سال ۱۴۰۴ تشکر کنم. همان‌طور که اشاره شد، امسال یکی از گرم‌ترین سال‌ها بود و مردم همکاری بسیار خوبی با وزارت نیرو داشتند. همچنین در پاییز و اوایل زمستان که با خشکی قابل توجهی مواجه بودیم، مردم در صرفه‌جویی مصرف آب و برق به ما کمک کردند.

ندری عنوان کرد

اصلاح نابرابری‌های اقتصادی نیازمند تصمیمات دشوار است



یک اقتصاددان با اشاره به اینکه اقتصاد ایران در سال‌های اخیر توانسته در برابر فشارهای خارجی دوام بیاورد، گفت: این موفقیت با هزینه‌هایی مانند تورم مزمن، کاهش قدرت خرید مردم، گسترش شکاف طبقاتی و تضعیف طبقه متوسط همراه بوده، اما اصلاح نابرابری‌ها و بی‌عدالتی‌های شکل گرفته در اقتصاد، مستلزم تصمیمات دشوار و اجرای اصلاحات جدی است. کامران ندری درباره ارزیابی سیاست‌های مرتبط با اقتصاد مقاومتی و آثار آن بر اقتصاد کشور با توجه به تأکید رهبر شهید انقلاب بر این موضوع، اظهار کرد: واقعیت این است که در حوزه تاب‌آوری اقتصادی تا حدودی به اهداف مورد نظر دست یافتیم، اما در زمینه رشد و توسعه اقتصادی و بهبود وضعیت معیشتی مردم موفقیت چندانی حاصل نشد. اقتصاد ایران

توانست در برابر فشارهای خارجی دوام بیاورد و از فروپاشی جلوگیری کند، اما این موضوع لزوماً به معنای بهبود شرایط اقتصادی مردم نبود. وی افزود: این سیاست‌ها در کنار دستاوردهایی که داشتند، هزینه‌هایی نیز به همراه آوردند. برای افزایش تاب‌آوری اقتصادی، در برخی موارد اختیارات بیشتری در اختیار گروه‌هایی قرار گرفت و سطح نظارت بر فعالیت آنها نیز کاهش یافت. نتیجه این روند آن بود که بخشی از این گروه‌ها از شرایط موجود منتفع شدند و ثروت بیشتری به دست آوردند، در حالی که بخش بزرگی از جامعه با آسیب‌های جدی اقتصادی مواجه شد. این اقتصاددان ادامه داد: درآمد و حقوق بسیاری از مردم متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا نکرد و در نتیجه قدرت خرید آنها سال به سال کاهش یافت. در مقابل، گروه‌هایی که در فرایند حفظ تاب‌آوری اقتصاد نقش داشتند، از منافع اقتصادی بیشتری برخوردار شدند و سطح زندگی آنها بهبود پیدا کرد. تفاوت میان سطح زندگی این گروه‌ها و سایر اقشار جامعه امروز به‌وضوح قابل مشاهده است. ندری با اشاره به گسترش شکاف طبقاتی گفت: اگر امروز

نگاهی به سطح زندگی شهروندان در شهرهای بزرگ به‌ویژه تهران داشته باشیم، به‌خوبی می‌توان این تفاوت‌ها را مشاهده کرد. واقعیت این است که اقتصاد کشور توانست در برابر فشارها مقاومت کند و از بین نرود، اما در مقابل با تورم‌های بسیار بالا، کاهش قدرت خرید مردم و افزایش شکاف درآمدی مواجه شد. اینها بخشی از هزینه‌هایی است که برای حفظ تاب‌آوری اقتصادی پرداخت شده است. وی تصریح کرد: هدف من قضاوت درباره درست یا نادرست بودن این سیاست‌ها نیست، اما شاخص‌های اقتصادی موجود نشان می‌دهد که اقتصاد ایران با مشکلاتی همچون تورم بالا، افزایش نابرابری و کاهش رفاه عمومی روبه‌رو شده است. این استاد دانشگاه درباره مسئله فساد و نظارت بر منابع عمومی نیز اظهار کرد: آنچه مشخص است این است که طی چند دهه گذشته سطح نظارت بر هزینه‌کرد درآمدهای عمومی کاهش یافته است. در دوران جنگ تحمیلی، نهادها و سازمان‌هایی که مسئولیت اداره امور را بر عهده داشتند، تحت نظارت بیشتری قرار داشتند، اما امروز در برخی موارد دستگاه‌های دولتی خدمات را با قیمت‌های مصوب

ارائه نمی‌کنند و مبالغی فراتر از عرف و مقررات از شهروندان مطالبه می‌شود. ندری افزود: در دوران جنگ تحمیلی چنین وضعیتی کمتر مشاهده می‌شد. ممکن است بخشی از این موضوع به شرایط اقتصادی کارکنان دولت یا سطح نظارت‌ها مربوط بوده باشد. زمانی که فشارهای اقتصادی افزایش می‌یابد، تورم بالا می‌رود و حقوق و دستمزدها متناسب با آن اصلاح نمی‌شود، زمینه برای بروز انواع سوءاستفاده‌ها در دستگاه‌های اجرایی نیز بیشتر می‌شود؛ زیرا افراد تلاش می‌کنند خود را در برابر آثار تورم حفظ کنند. وی ادامه داد: فشار اقتصادی بر اقشار ضعیف و طبقه متوسط شاید برای مدت کوتاهی قابل تحمل باشد، اما زمانی که این وضعیت سال‌ها ادامه پیدا کند، آثار اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای بر جای می‌گذارد. از سال ۱۳۹۷ و پس از خروج آمریکا از برجام تاکنون، اقتصاد ایران به‌طور متوسط با تورم‌های بالای ۴۵ تا ۴۰ درصد مواجه بوده است. در این دوره نیز حقوق و دستمزدها در دولت‌های مختلف متناسب با تورم افزایش نیافت و عملاً قدرت خرید طبقه متوسط به شکل محسوسی کاهش پیدا کرد.



روی خط خبر

بنیاد علوی «رویداد ملی برندسازی و

بازاریابی صنایع دستی» را برگزار می کند
بنیاد علوی با هدف حمایت از ایده های نوآورانه، توسعه بازار و ارتقای جایگاه صنایع دستی ایران، «رویداد ملی برندسازی و بازاریابی صنایع دستی» را برگزار می کند. به گزارش «نقش جهان»، این رویداد با هدف شناسایی و حمایت از طرح ها و ایده های خلاقانه در حوزه برندسازی، بازاریابی و توسعه کسب و کار صنایع دستی برگزار می شود و طرح ها و ایده های برتر پس از ارزیابی، مورد حمایت بنیاد علوی قرار خواهند گرفت. این رویداد در سه محور بازاریابی، فروش و توسعه بازار، برندسازی و توسعه هویت فرهنگی و نوآوری، کارآفرینی و توسعه کسب و کار برگزار می شود و بر توسعه بازار، تقویت هویت برند، تجاری سازی ایده ها و ایجاد ارزش افزوده در حوزه صنایع دستی تمرکز دارد. جامعه هدف این رویداد راهبرندان، تولیدکنندگان و فعالان حوزه صنایع دستی، کارشناسان و پژوهشگران، دانشجویان، اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه ها، همچنین کارآفرینان و فعالان حوزه بازاریابی و توسعه بازار صنایع دستی تشکیل می دهند.

جزئیات تصمیمات جدید برای

متقاضیان طرح نوسازی ناوگان تجاری
زی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده از تعیین مهلت ۳۰ مردادماه برای دریافت ثبت سفارش واردکنندگان و رانندگان خودروهای تجاری خبر داد و اعلام کرد: خودروهای فرسوده فاقد ثبت سفارش پس از این تاریخ از سامانه نوسازی ناوگان حذف خواهند شد. ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده طی اطلاعیه ای اعلام کرد که واردکنندگان و رانندگان خودروهای تجاری شامل کشنده و اتوبوس که خودروی فرسوده خود را در سامانه نوسازی ناوگان ثبت کرده اند، تا ۳۰ مردادماه فرصت دارند نسبت به دریافت ثبت سفارش اقدام کنند. در غیر این صورت، خودروی فرسوده ثبت شده آن ها از سامانه نوسازی ناوگان حذف خواهد شد بر اساس این اطلاعیه همچنین پس از پایان این مهلت، استعلام ثبت سفارش های انجام شده از دفتر صنایع خودرو دریافت و بر اساس پاسخ آن، اطلاعات سامانه به روزرسانی خواهد شد.

برنامه «مدیریت جنگل های زاگرس» نهایی شد

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه اجرای طرح «جنگلداری نوین» باید بر پایه بررسی های دقیق کارشناسی، اقتناع همه دستگاه های مسئول انجام شود، گفت: هیچ تصمیمی نباید آینده جنگل های کشور را با خطر مواجه کند و این طرح پس از رفع ابهامات و تکمیل بررسی ها وارد مرحله اجرا خواهد شد. غلامرضا نوری در نشست بررسی طرح «جنگلداری نوین» با حضور مدیران سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، ضمن گرامی داشت یاد شهدای جنگ تحمیلی اخیر، به ویژه شهدای بخش منابع طبیعی، بر ضرورت حفظ سرمایه های طبیعی کشور تأکید کرد. وی با اشاره به اهمیت راهبردی منابع طبیعی و محیط زیست، گفت: اجرای هر طرح در عرصه های جنگلی، به دلیل آثار بلندمدت آن، نیازمند نهایت دقت، بررسی کارشناسی و اطمینان از نبود هر گونه ایراد و انحراف است؛ زیرا کوچک ترین خطا در آغاز چنین برنامه هایی می تواند در سال های آینده پیامدهای گسترده ای برای منابع طبیعی کشور به همراه داشته باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

هشدار وزیر صمت درباره کمبود نیروی متخصص معدن



این سازمان به سرعت انجام خواهیم داد تا بتوانیم برنامهریزی بلندمدت داشته باشیم. وی درباره همکاری با وزارت نفت نیز تصریح کرد: طی صحبت هایی که با وزیر نفت داشته ام، ایشان در خصوص تحویل اطلاعات اکتشافی و معدنی کشور که در اختیار این وزارتخانه است، همکاری خواهند داشت؛ اما پیش از همه این موارد، امنیت اطلاعاتی که دریافت خواهیم کرد، از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. وزیر صمت درباره همکاری با وزارت ارتباطات تأکید کرد: وزیر ارتباطات آمادگی کامل برای همکاری با سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی و وزارت صمت، در خصوص ارتقای زیرساخت های فناوری اطلاعات در زمینه اکتشافات

تربیت نیروهای متخصص متناسب با نیاز کشور تأکید کرد و یادآور شد: قبلاً تعداد زیادی فارغ التحصیل معدن در صف انتظار اشتغال داشتیم، اما امروز شرایط تغییر کرده است. وی بر حل این مشکل تأکید و اعلام کرد که علوم زمین رشته ای ارزشمند و مرتبط با اقتصاد کشور است و اگر به آن توجه نشود، نقش این بخش در اقتصاد نیز کمرنگ تر خواهد شد. اتابک در ادامه، با اشاره به ضرورت همکاری با سازمان انرژی اتمی در خصوص تکمیل اطلاعات موجود در پایگاه جامع داده های علوم زمین، خاطرنشان کرد: هر چه سریع تر توافق با سازمان انرژی اتمی انجام و اطلاعات مورد نیاز از این سازمان تحویل گرفته شود، مانیز در وزارت صمت اقدامات لازم را در جهت تأمین نیازهای

وزیر صمت همچنین با ابراز نگرانی نسبت به وضعیت نیروی انسانی متخصص در حوزه علوم زمین و معدن، بر ضرورت تربیت نیروهای متخصص متناسب با نیاز کشور تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، سیدمحمد اتابک وزیر صمت، معدن و تجارت، در نشست با مدیران و معاونان معدنی و صنایع معدنی کشور که در سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور و با حضور رئیس و مدیران ارشد این سازمان برگزار شد، بر تسریع همکاری های بین دستگاهی، توسعه زیرساخت های اکتشافی، نوسازی تجهیزات و تقویت سرمایه انسانی تأکید کرد و سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور را یکی از ارکان تعیین کننده توسعه اقتصادی کشور دانست. بر اساس اعلام وزارت صمت، وی با تأکید بر جایگاه راهبردی این سازمان در توسعه بخش معدن، اظهار کرد: اعتقاد من و دولت چهاردهم این است که سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی یکی از سازمان های تعیین کننده کشور است و معتقدم این سازمان باید از این وضعیت نهایت استفاده را ببرد. وزیر صمت همچنین با ابراز نگرانی نسبت به وضعیت نیروی انسانی متخصص در حوزه علوم زمین و معدن، بر ضرورت

در گفت و گویی طرح شد:

تاخیر در اجرای مصوبات حمایتی شعام از کسب و کارها



حمایتی بیشترین اجرا را در طول جنگ داشت؛ گفت: طبق یک نظرسنجی که از کسب و کارها انجام شد، رضایت کسب و کارها از اجرای ۱۰۶ حکم حمایتی تقریباً زیر ۱۰ درصد بود که آن ۱۰ درصد نیز عمدتاً در حوزه گمرک بود. کاشفی، دلیل آن را بازگشایی سریع گمرکات و خروج کالاها از آنها دانست و گفت: گمرکات در طول جنگ، بازو همه کالاها خارج شد.

و سپس برای اجرای آنها، سامانه های خود را آپدیت کنند، فرایندی زمان بر را طی کرده اند. کاشفی افزود: بنابراین این فرایند طولانی شده است. از طرفی، تقریباً آخرین مهلتی که برای اجرای این مصوبات حمایتی بوده، اواخر خرداد بود که عملاً به دلیل فرایند طولانی و عدم اطلاع رسانی اصلاً این بخشنامه ها به خیلی از استان های کشور نرسیده و این تسهیلات حمایتی نتوانسته تأثیر زیادی بر کسب و کارها بگذارد. عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران در پاسخ به این سوال که چرا حمایت از کسب و کارها در زمان جنگ کافی و جامع نبود و منجر به تعدیل نیروی شدید شد؟ گفت: چارچوب حمایت از کسب و کارها مشخص است، بدین ترتیب که بعد

از آغاز جنگ، شکری عالی امنیت ملی (شعام) بلافاصله و البته به موقع، یکسری تمهیداتی در حوزه اقتصادی دید. قائم مقام دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در مورد جزئیات این حمایت ها، گفت: شعام ۱۰۶ مصوبه تنها در حوزه حمایت از کسب و کارها در فاصله بسیار کوتاهی بعد از جنگ تصویب کرده که جای تشکر هم دارد، اما متأسفانه از آنجا که این مصوبات، همه بسیار محرمانه است، تا این مصوبات به دستگاه مربوطه ابلاغ شود و دستگاه های مربوطه این مصوبات را تبدیل به بخشنامه کرده

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران با اشاره به تاخیر در اجرای مصوبات حمایتی شعام از کسب و کارها، گفت: در خواست ما این است که مهلت اجرای تسهیلات تا پایان سال تمدید شود. کیوان کاشفی، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران در گفت و گو با ایلنا و در پاسخ به این سوال که «چرا حمایت از کسب و کارها در زمان جنگ کافی و جامع نبود و منجر به تعدیل نیروی شدید شد؟» گفت: چارچوب حمایت از کسب و کارها مشخص است، بدین ترتیب که بعد

سخنگوی وزارت صمت:

خسارت قطعی برق به صنایع در سال ۱۴۰۴ به ۴۰۰ همت رسید

جلوگیری از افزایش خسارت به واحدهای تولیدی باید با جدیت دنبال شود. سخنگوی وزارت صمت با اشاره به وضعیت شهرک های صنعتی گفت: در حال حاضر، واحدهای مستقر در شهرک های صنعتی به طور متوسط هفتای دو روز با قطعی برق مواجه هستند که خسارت قابل توجهی به تولید وارد کرده است. وی تصریح کرد: برآوردها نشان می دهد عدم تلفع ناشی از قطعی برق صنایع که در سال ۱۴۰۳ حدود ۳۰۰ همت بوده، در سال ۱۴۰۴ به حدود ۴۰۰ همت افزایش یافته است.

خسارت را در میان واحدهای تولیدی ایجاد کرده و صنایع دارای فرایند «تولید پیوسته» به دلیل ماهیت فعالیت خود، بیشترین آسیب را از قطعی برق متحمل شده اند. وی با تأکید بر ضرورت مدیریت ویژه انرژی برای این واحدها، افزود: وزارت صمت موضوع تأمین انرژی صنایع را به طور جدی پیگیری می کند، زیرا تداوم تولید نقش مهمی در کنترل بازار و جلوگیری از کمبود کالا دارد. زارعی ادامه داد: همکاری و هماهنگی میان دستگاه های مسئول برای مدیریت ناترازی برق، کاهش قطعی ها و

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به افزایش خسارت ناشی از قطعی برق واحدهای تولیدی، گفت: برآوردها نشان می دهد عدم تلفع صنایع از حدود ۳۰۰ همت در سال ۱۴۰۳ به حدود ۴۰۰ همت در سال ۱۴۰۴ رسیده و وزارت صمت پیگیر تأمین پایدار برق صنایع است. به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، عزت الله زارعی، سخنگوی این وزارتخانه، با تشریح پیامدهای ناترازی انرژی بر بخش تولید، اظهار کرد: محدودیت های برق، توزیع نامتوازن از



www.naghshejahannews.ir

نقش جهان

هفته نامه فرهنگی - اقتصادی - سیاسی

■ شنبه ۲۷ تیر ماه ۱۴۰۵ ■ سال ششم

■ ۳۰ صفر ۱۴۰۴ ■ ۱۸ جولای ۲۰۲۶ ■ شماره ۴۱۱

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: فریدون حلیمی

قائم مقام مدیر مسئول: سمیرا رضایی

سردبیر: مرجان کمیلی

مدیر هنری: مهدی صالحی طاهری ■ رئیس شورای سیاست گذاری: دکتر پیمان حبیبی

naghshejahannews @naghshejahannews

آدرس: تهران - خیابان دماوند، ایستگاه ایوریجان، پ ۴۰۶، چاپ گل آذین
سازمان آگهی نقش جهان: ۰۹۱۲۱۰۱۶۸۶۶ - ۷۷۷۵۱۵۶۶ - ۰۲۱

پزشکیان:

باید با همه ظرفیت مالی و اجرایی کشور، موانع تأمین دارو و تجهیزات پزشکی رفع شوند

دارو و تجهیزات پزشکی را از الزامات مدیریت منابع در شرایط ویژه کشور برشمرد و خواستار نظارت مؤثر بر فرآیندهای تجویز، تأمین و مصرف شد. وی با اشاره به ضرورت پایداری منابع مالی نظام سلامت تأکید کرد: قانون گذاران باید در تصویب هر گونه تعهد جدید برای حوزه بهداشت و درمان، منابع مالی پایدار و قابل اتکای آن را به طور دقیق پیش بینی کنند؛ چراکه ایجاد تعهدات فاقد پشتوانه مالی، علاوه بر آسیب به پایداری نظام بیمه‌ای، موجب تضییع حقوق بیمه پردازان و کاهش کیفیت خدمات سلامت خواهد شد.

■ دستور به تهیه گزارش های مستمر و دقیق از تولید، مصرف، نیاز ارزی و روند تخصیص ارز در حوزه دارو

پزشکیان همچنین دستگاه های مسئول را مکلف کرد گزارش های مستمر و دقیقی از میزان تولید، مصرف، نیاز ارزی و روند تخصیص ارز در حوزه دارو به دفتر رئیس جمهوری ارائه کنند تا تصمیم گیری ها بر مبنای اطلاعات دقیق، واقعی و متناسب با نیاز های کشور انجام شود. در این نشست، محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارشی از اقدامات انجام شده در حوزه ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به شرکت کنندگان در آیین تشییع شهیدان تهران، مشهد و قم، از جمله استقرار بیمارستان های صحرایی، آمادگی مراکز درمانی، خدمات اورژانس و مدیریت ارائه خدمات سلامت ارائه کرد و با ارائه گزارشی از وضعیت تأمین دارو و تجهیزات پزشکی کشور، از هماهنگی مؤثر میان وزارت بهداشت، وزارت راه و شهرسازی در حوزه حمل و نقل و لجستیک، بانک مرکزی در زمینه تأمین منابع ارزی و مالی، و فعالیت مستمر کارگروه های تخصصی مدیریت بحران برای تأمین پایدار نیازهای دارویی کشور در شرایط ویژه خبر داد.



داروهای اساسی، حیاتی و ضروری مردم با استفاده از تمامی ظرفیت های کشور در اولویت قطعی دولت قرار دارد، تأکید کرد: در شرایط فعلی، تخصیص منابع باید بر اساس اولویت های نظام سلامت انجام شود و تأمین اقلام غیر ضروری و داروهای خارج از فهرست اولویت ها در مراتب بعدی قرار خواهد گرفت.

■ با تجویزی که منجر به افزایش هزینه های غیر ضرور نظام سلامت شود، برخورد می کنیم

پزشکیان بر ضرورت استقرار نظام منطقی تجویز و مصرف دارو نیز تأکید کرد و گفت: پزشکان و مراجع درمانی باید در چارچوب سیاست های ملی دارویی و راهنماهای بالینی عمل کنند و با هر گونه تجویز خارج از ضوابط، که منجر به افزایش هزینه های غیر ضروری و تحمیل بار مالی به نظام سلامت شود، مطابق مقررات برخورد خواهد شد. رئیس جمهوری جلوگیری از ایجاد تقاضای القایی، کاذب و غیر واقعی در حوزه

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه حفظ سلامت مردم از اولویت های راهبردی دولت است، تصریح کرد: در شرایط حساس کنونی، همه ظرفیت های اجرایی، مالی و مدیریتی باید در خدمت رفع موانع تأمین دارو و تجهیزات پزشکی قرار گیرد و هیچ خللی در دسترسی مردم به داروهای اساسی و حیاتی ایجاد نشود. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشست «بررسی آخرین وضعیت ذخایر راهبردی دارویی کشور، روند تأمین اقلام و مواد اولیه مورد نیاز تولید، رفع موانع واردات، تأمین منابع مالی و هماهنگی های بین بخشی» پس از شنیدن گزارش های ارائه شده و بررسی دقیق مسائل و چالش ها، دستورات لازم را به دستگاه های مسئول برای تسریع در رفع موانع، تقویت هماهنگی های بین بخشی و تضمین پایداری زنجیره تأمین دارو و تجهیزات پزشکی صادر کرد.

■ نباید هیچ خللی در دسترسی مردم به داروهای اساسی و حیاتی ایجاد شود
پزشکیان با تأکید بر اینکه حفظ سلامت مردم از اولویت های راهبردی دولت است، تصریح کرد: در شرایط حساس کنونی، همه ظرفیت های اجرایی، مالی و مدیریتی کشور باید در خدمت رفع موانع تأمین دارو و تجهیزات پزشکی قرار گیرد و هیچ خللی در دسترسی مردم به داروهای اساسی و حیاتی ایجاد نشود. رئیس جمهوری مدیریت بهینه منابع مالی را از مهم ترین الزامات شرایط فعلی دانست و با تأکید بر ضرورت کنترل هزینه ها، اظهار کرد: در وضعیت ویژه کنونی، مدیریت مصرف، جلوگیری از هزینه های غیر ضروری و ارتقای بهره‌وری منابع باید در تمامی بخش های حوزه سلامت مورد توجه جدی قرار گیرد. وی بر ضرورت اصلاح الگوی مصرف، حذف هزینه های قابل اجتناب از جمله برخی بسته بندی های غیر ضروری و مدیریت دقیق منابع در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی تأکید کرد. رئیس جمهوری با بیان اینکه تأمین

مشاور رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

مذاکره یا جنگ، هدف تأمین منافع ملی است



ضروری است. دوم انسجام و همبستگی ملی؛ اگر چه تضارب آراء در جامعه امری طبیعی است، اما شرایط فعلی کشور، زمان تشتت آراء، برهم زدن انسجام یا دو قطبی سازی نیست. اگر دشمن تصور کند فضای داخلی ما مشتت است و نیروهای خودی به جای متمرکز شدن بر دشمن، درگیر تقابل های بیهوده و حاشیه ای شده اند، قطعاً از این فرصت سوء استفاده خواهد کرد. وی، حفظ توان نظامی را به عنوان راهبرد سوم برشمرد و ادامه داد: ما نباید از توان دفاعی مان غافل شویم؛ یعنی باید بازسازی و ارتقای آمادگی نیروهای مسلح، براساس تجارب گذشته همچنان در دستور کار باشد. راهبرد چهارم، پرهیز از اختلاف افکنی است؛ ما نباید اجازه دهیم در میان مسئولان، فاصله، دوگانگی و عدم توافق بر سر اصول و مبانی تبعیت از مقام معظم رهبری ایجاد شود. اقتضائات جنگ ایجاب می کند که برابر دشمن بیرونی، مانند یک خانواده مستحکم و واحد عمل کنیم. دبیر جمعیت پیشرفت و عدالت استان تهران با طرح این پرسش که در وضعیت فعلی که آمریکا عهدشکنی می کند، ما باید چه واکنشی داشته باشیم؟ بیان کرد: این دست اقدامات آمریکا سابقه دار است و ما نباید اجازه دهیم دشمن به این رویه عادت کند که تفاهم نامه یا مفاد آن را از حیز انتفاع خارج کرده و بی اثر کند، در حالی که ما همچنان به آن وفادار بمانیم. منطق گفت و گو و مذاکره تا زمانی اعتبار دارد که دستاوردی به همراه داشته باشد و مفاد آن رعایت شود؛ به ویژه در این تفاهم نامه که تعهدات کمی مشخصی وجود دارد و ما و طرف مقابل، هر دو متعهد به اجرای آن هستیم.

مشاور رئیس مرکز پژوهش های مجلس با بیان اینکه نباید با آدرس غلط، به جای خیمه دشمن، خیمه دوستان و خودی ها را هدف قرار داد، تأکید کرد: می توان عزت مندانه، مذاکره را پیگیری کرد و هم زمان برای جنگ هم آماده بود؛ اگر بتوان از طریق غیر جنگی منافع ملی را تأمین کرد کسی جنگ را به مذاکره ترجیح نمی دهد؛ بنابراین باید دست بر ماشه، به ابزار منطق، گفت و گو و مذاکره مسلح بود و قواعد این بازی پیچیده را شناخت. محمدرضا طالبی نژاد روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا، با بیان اینکه پیگیری هم زمان مذاکره و جنگ برای رسیدن به منافع ملی منعی ندارد، گفت: هیچ مغایرتی بین مذاکره و البته مذاکره عزت مندانه و اقتدارآمیز، همراه با آماده بودن برای جنگ و پشت لانتچر قرار گرفتن، وجود ندارد. مذاکره و جنگ هر کدام الزامات خاص خود را دارند. آنچه قرار است تأمین شود، منفعت ملی و مصالح ملی است. البته اگر بتوان بدون جنگ منفعت ملی و مصالح ملی را به دست آورد — به صورت عزت مندانه، مقتدرانه و با به رسمیت شناختن حقوق — فکر نمی کنم کسی جنگ را به گفت و گو و مذاکره ترجیح دهد. وی افزود: اما در عین حال، در جایی که دیگر ابزار مذاکره کارایی و اثر خود را از دست بدهد و طرف مقابل بدعهدی و پیمان شکنی کند، بخواد قواعد بازی را بر هم بزند و یک فرایند فرسایشی را آغاز کند، در آن صورت دیگر طبیعتاً مذاکره بلاموضوع و بلا فایده است. اگر دشمن این حس را داشته باشد که ما برای جنگ تردید داریم و یا اراده ضعیفی داریم، حتماً سوء استفاده خواهد کرد. بنابراین باید هم دست بر ماشه باشیم و هم به ابزار منطق، گفت و گو و مذاکره مسلح باشیم. مشاور رئیس مرکز پژوهش های مجلس در خصوص نحوه پاسخ ایران به نقض عهد و کار شکنی های آمریکا اظهار کرد: در مواجهه با یک جنگ ترکیبی و چندوجهی با آمریکا، نباید دچار ساده انگاری شویم؛ در عین حال، در نقطه مقابل هم نباید به وادادگی و تسلیم تن دهیم. ما باید قواعد این بازی پیچیده را بشناسیم و تنها به ظاهر اتفاقات بسنده نکنیم و در این میان، اعتماد متقابل — اعتماد به مسئولان، فرماندهان میدان و تیم دیپلماسی — یک اصل اساسی است. طالبی نژاد با تبیین پیش شرطهای راهبرد مواجهه با دشمن آمریکایی صهیونیستی، گفت: نخستین مسئله اعتماد متقابل است، باید بدانیم که اعتماد به مسئولان و سردمداران دیپلماسی برای پیشبرد امور

طالبی نژاد گفت: در حال حاضر و تا این لحظه، به جز موارد معدودی، تقریباً در سایر بخش ها با تناقض گویی و نقض عهد دشمن مواجه هستیم. این بخشی است که باید پاسخش را در میدان داد و در برابر هر کنشی، واکنشی متناسب نشان داد. وی اظهار کرد: هیچ کس در کشور ما از جنگ استقبال نمی کند، اما دشمن هم نباید تصور کند که در صورت هر اقدامی، ما در موضع انفعال و تسلیم قرار داریم. نباید به این رویه عادت کنیم که دشمن عهدشکنی کند و ما با زبان نرم و دیپلماتیک سخن بگوییم؛ خیر، این گونه نیست. اگر دشمن عهدشکنی کرد، ما هم موارد نقض عهد را رصد و ارزیابی کنیم و بر اساس آن تصمیم بگیریم. گاهی ممکن است دشمن پشیمانی خود را نشان داده و به تفاهم پایبند شود، و گاهی هم ممکن است مسیر تقابل و جنگ را در پیش بگیرد که در آن صورت، رویکرد ما نیز باید متقابلاً همان باشد. مشاور رئیس مرکز پژوهش های مجلس خاطر نشان کرد: تنگه هر مز جایگاه ژئوپلیتیک، استراتژیک و حیاتی غیر قابل انکاری برای کشور ما دارد و یک مزیت بزرگ سیاسی، نظامی و اقتصادی محسوب می شود. ظاهراً دشمن به تازگی دریافت کرده است که چه تهدیدی در تفاهم نامه پذیرفته است. طالبی نژاد تصریح کرد: وقتی در متن توافق قید شده که طرف مقابل باید ترتیبات مدنظر ایران و نظام حقوقی، سیاسی و اقتصادی تعیین شده از سوی ما را بپذیرد، بهانه جویی می کند؛ چرا که تصور می کند امتیاز بزرگی به ما واگذار کرده و مزیت راهبردی خود را از دست داده است. در واقع، دشمن نمی خواهد این مزیت به نام ایران ثبت شود و آورده های اقتصادی، سیاسی و قدرت بازدارندگی تنگه هر مز برای ما حفظ شود. اهمیت فوق العاده این تنگه، دلیل اصلی مقاومت آمریکا در برابر پذیرش این واقعیت است. وی تأکید کرد: در این ارتباط چند سناریو محتمل است: نخست آنکه با کمک طرف عمانی، طرف آمریکایی ترتیبات ذکر شده در تفاهم نامه را بپذیرد و مفاد آن اجرایی شود؛ این سناریو بسیار مطلوب است، زیرا موجب کاهش تنش و تضمین امنیت تردد کشتی ها در این شاهراه اقتصادی می شود. مشاور رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت: راه دیگر این است که دشمن دوباره به همان حرف ها و ادعاهای گذشته بازگردد و به اصطلاح گره را کورتر کند و در عمل، این حق ایران را به رسمیت نشناسد. ما باید واقعیت های روابط بین الملل را بپذیریم.